Hal ini juga dilakukan
Wakil Wali Kota Batam Muhammad Rudi dan Sekretaris Daerah (Sekda) Kota
Batam Jefridin Hamid.

"Bahkan ada surat edaran terbaru yang telah saya teken," ucap Rudi.

Surat edaran yang dimaksud adalah SE Nomor 14 Tahun 2021 tentang Panduan
Ibadah Ramadan dan Idul Fitri Tahun 1442 Hijriah/2021 di Kota Batam.

Surat ini berisi sejumlah hal, di antaranya:

1. Untuk mencegah dan memutus rantai penyebaran Corona Virus Disease
2019(coVID-19) serta memberikan rasa aman kepada umat Islam di Kota Batam
dalam menjalankan ibadah pada bulan suci Ramadan tahun 1442 H/2021
Pemerintah Kota Batam perlu menyampaikan panduan ibadah Ramadan yang
memenuhi aspek syariat dan protokol kesehatan.

2. Umat Islam, kecuali bagi yang sakit atau atas alasan syari lainnya yang dapat
dibenarkan, wajib menjalankan ibadah puasa Ramadan sesuai hukum syariah
dan tata cara ibadah yang ditentukan agama.

Berperan memperkuat nila-nilai keimanan, ketakwaan, akhlaqul karimah,
Kemaslahatan umat, dan nila-nilai kebangsaan dalam Negara Kesatuan Republik
lndonesia serta melalui bahasa dakwah yang tepat dan bijak sesuai tuntunan Al-
Quran dan As-sunnah.

12. Shalat ldul Fitri 1 Syawal 1442 Hijriyah/2021 dapat dilaksanakan di masjid
atau di lapangan terbuka dengan memperhatikan protokol kesehatan secara
ketat,kecuali jika perkembangan COVID-19 semakin meningkat berdasarkan
pengumuman Gugus Tugas Percepatan Penanganan COVID-19 Kota Batam.(*)